
Página: 1 / 3

Nr.:   64/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2024

30/09/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/10/2024
Pregão eletrônico
64/2024 - PE
112/2024

Constitui objeto da presente licitação a realização de registro de preços para eventual
e futura contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de peças de
roupas/figurinos personalizados para números de patinação artística, que serão
apresentados no 3° Festival de Patinação de Mondaí, para o Grupo de Patinação do
Município de Mondaí/SC, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas
neste edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: ILENI MARIA ROYER - ME.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 1º NÚMERO - MENINAS E MENINOS - 1º Número meninas e

meninos: fantasias de animais, manga comprida, tecido lycra,
collant inteiro (estampa de onça, zebra, macaco e girafa), com
zíper nas costas e na lateral das pernas, tecido que represente
pelos no pescoço. E demais detalhes da roupa, conforme desenho.
Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as medidas
individuais de cada criança/adolescente.

97,000 UN 220,00 21.340,00

Marca: BELA COSTURA
2 2º NÚMERO - ROUPA DAS MENINAS - 2º Número roupa das

meninas: Tecido lycra na cor lilás, collant com alcinha, saia gode
em 3 camadas com calcinha costurada junto a saia, pedras coladas
na frente do collant, zíper nas costas. Tamanhos a definir em dia
agendado para tirar as medidas individuais de cada
criança/adolescente.

13,000 UN 200,00 2.600,00

Marca: BELA COSTURA
3 2º NÚMERO - ROUPA DOS MENINOS - 2º Número roupa dos

meninos: Tecido lycra, camiseta branca meia manga, gola polo
com zíper nas costas, colete azul celeste, com 4 botões na frente
para fechar os coletes. Tamanhos a definir em dia agendado para
tirar as medidas individuais de cada criança/adolescente. Conforme
imagem em anexo.

1,000 UN 191,32 191,32

Marca: BELA COSTURA
4 3º NÚMERO - ROUPA MENINOS E MENINAS - 3º Número roupa

meninos e meninas: Jardineira com calça comprida, zíper nas
laterais da calça, cor jeans claro com botões pretos nas alças para
abotoar, estampa na jardineira, conforme imagem em anexo,
tecido lycra, camiseta manga curta amarela com zíper nas costas,
tecido lycra. Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as
medidas individuais de cada criança/adolescente. Conforme
imagem em anexo.

13,000 UN 200,00 2.600,00

Marca: BELA COSTURA

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 30/10/2024, às 07:41:12. Protocolo: 7bb7da91-ff35-4eaa-b0a2-781597530f99



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 4º NÚMERO - MENINAS - 4º Número meninas: Tecido Lycra ou

tecido brilhoso, tule na cor azul claro, collant com saia gode e
calcinha costurada junto a saia, por baixo uma saia de armação,
zíper nas costas. Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as
medidas individuais de cada criança/adolescente. Conforme
imagem em anexo.

14,000 UN 229,99 3.219,86

Marca: BELA COSTURA
6 4º NÚMERO - MENINOS - 4º Número Meninos: uma camiseta meia

manga com cinto dourado com brilho, e com ombreiras douradas
com detalhes em renda e brilho. Tamanhos a definir em dia
agendado para tirar as medidas individuais de cada
criança/adolescente. Conforme imagem em anexo.

4,000 UN 191,32 765,28

Marca: BELA COSTURA
7 5º NÚMERO ROUPA - MENINAS - 5º Número roupa meninas: Tecido

em lycra, collant tomara que caia preto com pedras pelo corpo e
saia “desfiada”, zíper nas costas. Calcinha costurada junto a saia.
Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as medidas
individuais de cada criança/adolescente. Conforme imagem em
anexo.

17,000 UN 180,00 3.060,00

Marca: BELA COSTURA
8 5° NÚMERO - MENINOS - 5° Número meninos: camiseta com as

mangas desfiadas e com pedras pelo corpo, gola V, zíper nas
costas. Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as medidas
individuais de cada criança/adolescente. Conforme imagem em
anexo.

1,000 UN 216,66 216,66

Marca: BELA COSTURA
9 6º NÚMERO - MENINAS - 6º Número meninas: tecido lycra, collant

com saia repicata/desfiada, calcinha costurada junto a saia e
mangas compridas na ponta repicadas, pedras no contorno do
peito e na cintura, zíper nas costas. Tamanhos a definir em dia
agendado para tirar as medidas individuais de cada
criança/adolescente. Conforme imagem em anexo.

14,000 UN 200,00 2.800,00

Marca: BELA COSTURA
10 6° NÚMERO - MENINOS - 6° Número Meninos: Tecido lycra camiseta

manga curta com pedras no contorno do pescoço e na barra da
cintura da camiseta, zíper nas costas, gola V. Tamanhos a definir
em dia agendado para tirar as medidas individuais de cada
criança/adolescente. Conforme imagem em anexo.

2,000 UN 191,32 382,64

Marca: BELA COSTURA
11 7º NÚMERO - MENINAS - 7º Número meninas: uma menina será

rainha, collant com zíper nas costas na cor preto com calcinha
costurada junto a saia, saia de armação costurada, detalhes da
saia em preto com vermelho, detalhes em renda e símbolos das
cartas e demais detalhes da roupa conforme imagem em anexo.
Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as medidas
individuais de cada criança/adolescente. Conforme imagem em
anexo.

1,000 UN 266,66 266,66

Marca: BELA COSTURA
12 7º NÚMERO – MENINAS II - 7° número: uma menina será Alice,

collant azul claro com zíper nas costas, calcinha costurada junto a
saia, saia de armação costurada, com detalhes em branco, e
estampas/bordados conforme imagem em anexo. Tamanhos a
definir em dia agendado para tirar as medidas individuais de cada
criança/adolescente. Conforme imagem em anexo.

1,000 UN 229,99 229,99

Marca: BELA COSTURA
13 7º NÚMERO – MENINAS III - 7° número:  Collant vermelho com zíper

nas costas, com calcinha costurada junto a saia, saia de armação
costurada, saia nas cores vermelho branco e preto, com símbolos
de cartas e demais detalhes da roupa conforme imagem em anexo.
Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as medidas
individuais de cada criança/adolescente. Conforme imagem em
anexo.

17,000 UN 219,00 3.723,00

Marca: BELA COSTURA
14 8º NÚMERO MENINAS - 8º Número meninas: tecido em lycra na cor

cinza escuro, collant em estilo de piratas espartilho, com mangas
bufantes e detalhe da blusa (busto) em branco, saia em 3

2,000 UN 266,66 533,32

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 30/10/2024, às 07:41:12. Protocolo: 7bb7da91-ff35-4eaa-b0a2-781597530f99



Página: 3 / 3

camadas/desfiada na cor vermelho com laço na lateral e uma
ponta mais comprida que a outra com calcinha costurada junto a
saia, zíper nas costas. Tamanhos a definir em dia agendado para
tirar as medidas individuais de cada criança/adolescente. Conforme
imagem em anexo.
Marca: BELA COSTURA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 8º NÚMERO MENINAS II - 8º Número meninas: tecido em lycra na

cor cinza escuro, collant em estilo de piratas espartilho, com
mangas bufantes e detalhe da blusa em branco (busto), saia em
camadas desfiada na cor cinza e bege com lenço costurado na
lateral na cor vermelho, com calcinha costurada junto a saia, zíper
nas costas. Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as
medidas individuais de cada criança/adolescente. Conforme
imagem em anexo.

2,000 UN 266,66 533,32

Marca: BELA COSTURA
16 9º NÚMERO MENINA - 9º Número menina: Personagem Bela. Tecido

em lycra collant amarelo claro, alcinha fina com detalhe da manga
caída no ombro na cor amarelo escuro. Calcinha costurada junto a
saia. Saia em 2 camadas tecido lycra na cor amarelo mais escuro
com tule brilhoso para a saia e a manga, zíper nas costas.
Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as medidas
individuais de cada criança/adolescente. Conforme imagem em
anexo.

1,000 UN 229,99 229,99

Marca: BELA COSTURA
17 9° NÚMERO MENINO - 9° número Menino: tecido em lycra,

camiseta manga comprida azul, Gola V falsa com aplicação de
tecido branco para dar a impressão de estar usando 2 camisetas,
com detalhes em dourado na gola, centro da camiseta e barra da
camiseta. Quatro (4) Botões pratas. Zíper nas costas. Tamanhos a
definir em dia agendado para tirar as medidas individuais de cada
criança/adolescente. Conforme imagem em anexo.

1,000 UN 191,32 191,32

Marca: BELA COSTURA
18 CALÇA EM LYCRA PARA TODOS OS NÚMEROS - Calça em lycra para

todos os números na cor preta com zíper na lateral para meninos.
Tamanhos a definir em dia agendado para tirar as medidas
individuais de cada criança/adolescente.

7,000 UN 191,32 1.339,24

Marca: BELA COSTURA
Total do Participante: 44.222,60

Total Geral: 44.222,60

Assinatura do Responsável

30/10/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 30/10/2024, às 07:41:12. Protocolo: 7bb7da91-ff35-4eaa-b0a2-781597530f99


